ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:          /UBND –TP
V/v  Đôn đốc triển khai thực hiện

Công văn số 300/STP-PBGDPL

của Sở Tư pháp về đẩy mạnh công

tác tuyên truyền bầu cử Quốc hội và

HĐND các cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Triệu Sơn, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Nhằm tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền pháp luật về bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, ngày

04/3/2021 Sở Tư pháp đã ban hành Công văn số 300/STP-PBGDPL về việc đẩy

mạnh công tác tuyên truyền pháp luật về bầu cử quốc hội và HĐND các cấp. Trong

đó, công văn đã hướng dẫn cụ thể về nội dung công tác tuyên truyền, hình thức

tuyên truyền và ban hành kèm theo Công văn là các tài liệu hướng dẫn phục vụ cho

công tác tuyên truyền pháp luật bầu cử quốc hội và HĐND các cấp. Để công tác

tuyên truyền pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 đi vào chiều sâu và đạt được hiệu quả cao, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung

sau:

1. Căn cứ nội dung hướng dẫn tại Công văn số 300/STP-PBGDPL của Sở Tư

pháp (Sở Tư pháp đã gửi Công văn đến từng xã, thị trấn) và tài liệu gửi kèm theo

Công văn để tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến pháp

luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2021-2026 cho cán bộ, công chức, nhân dân thuộc địa bàn quản lý.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

gửi về UBND huyện (qua Phòng Tư Pháp) để hướng dẫn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TP.

        KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

         Bùi Huy Dũng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-22T11:33:48+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Huy Dũng<dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-22T15:02:06+0700

		2021-03-22T15:02:24+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-22T15:02:48+0700